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Legislacja 
 

Na poziomie rządowym trwają prace nad 
załoŜeniami do 3 ustaw mających 
znaczenie dla gospodarki odpadami: 
 
ZałoŜenia do projektu ustawy  
o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi: 
 
zakończono konsultacje międzyresortowe, 
spodziewane jest przekazanie projektu  na 
Komitet Stały Rady Ministrów. 
 
ZałoŜenia do projektu ustawy  
o odpadach stanowiącej transpozycję 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego  
i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 
2008 r. w sprawie odpadów oraz 
uchylającej niektóre dyrektywy: 
 
1 czerwca br. projekt zaloŜeń został 
przyjęty przez Komitet Stały Rady 
Ministrów z poprawkami; 8 czerwca br. 
opracowano kolejny projekt, 
uwzględniający poprawki Komitetu 
Stałego RM i 10 czerwca br. projekt został 
skierowany na Radę Ministrów 
(przewidziany termin rozpatrzenia 
projektu przez RM to 8 lipca br.) 
 
ZałoŜenia do projektu ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach oraz o zmianie niektórych  
innych ustaw: 
 
Zakończono proces zbierania opinii  
i uwag. Spodziewane jest przekazanie 
projektu na Radę Ministrów.  
 
Wspólne posiedzenie Komisji  
 
W dniu 9 czerwca br. odbyło się wspólne 
posiedzenie Sejmowych Komisji – 
Ochrony Środowiska, Zasobów  
Naturalnych i Leśnictwa oraz Samorządu 
Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
razem z nadzwyczajną podkomisją. Na 
posiedzeniu dyskutowano nad poselskim 
projektem ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (druk sejmowy nr 
1169). 

Raport NIK o odpadach 

W czerwcu br. NajwyŜsza Izba Kontroli 
opublikowała raport "Informacja  
o wynikach kontroli gospodarowania  
w gminach wybranych województw 
stałymi odpadami komunalnymi, w tym 
zwłaszcza ulegającymi biodegradacji". 

Kontrolą objęto 28 jednostek samorządu 
terytorialnego w województwach: 
podlaskim, pomorskim, śląskim  
i zachodniopomorskim, w tym 24 urzędy 
gmin i 4 urzędy marszałkowskie. 
Raport Izby poddaje ostrej krytyce cały 
system gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Gminy zostały 
skrytykowane za nie panowanie nad 
sytuacją i kiepski nadzór nad firmami 
odbierającymi śmieci, urzędy 
marszałkowskie za nierzetelne dane  
o odpadach, a przedsiębiorstwa za 
„kombinowanie” przy zdobywaniu 
koncesji na wywóz śmieci. 71 proc. 
skontrolowanych gmin nie objęło 
mieszkańców zorganizowaną zbiórką 
wszystkich odpadów komunalnych. 
Zaledwie 41 proc. samorządów zapewniło 
warunki do selektywnego zbierania, 
odzysku lub unieszkodliwiania odpadów 
ulegających biodegradacji. Jednocześnie 
prawie we wszystkich gminach (91,7 
proc.) stwierdzono występowanie dzikich 
wysypisk. NIK ma najwięcej zastrzeŜeń 
wobec gmin. Okazuje się, Ŝe regularnie 
łamią one przepisy ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku. W ostatnich latach 
najczęściej chodziło o nieterminowe 
uchwalanie regulaminów utrzymania 
czystości i porządku oraz planów 
gospodarki odpadami. Ponadto większość 
gmin nie prowadzi kontroli 
przedsiębiorców odbierających odpady 
komunalne. W 22 gminach (91,7 proc.) 
organy wykonawcze nie egzekwowały od 
firm obowiązku informowania o masie 
poszczególnych rodzajów odebranych 
odpadów komunalnych oraz obowiązku 
przekazywania wykazów właścicieli 
nieruchomości, z którymi umowy na 
odbiór tych odpadów zawarto lub 
rozwiązano. NIK zarzuciła teŜ brak 

kontroli nad udzielaniem koncesji na 
wywóz śmieci. Kontrola wykazała, Ŝe 83 
przedsiębiorców w 12 gminach otrzymało 
takie zezwolenia mimo, Ŝe nie spełniali 
wszystkich wymagań. Nieprawidłowości 
dotyczyły takŜe nieterminowego 
uchwalania górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za odbiór odpadów 
zmieszanych i selektywnie zbieranych, co 
nie zapewniało ochrony mieszkańców 
przed nadmiernym wzrostem pobieranych 
przez przedsiębiorców opłat za odbiór 
odpadów komunalnych. Urzędy 
marszałkowskie skrytykowane zostały za 
brak rzetelnych informacji  
o gospodarowaniu odebranymi odpadami 
komunalnymi. NIK przypomniała, Ŝe  
w Polsce udział odpadów komunalnych, 
zagospodarowanych w sposób inny niŜ 
składowanie, wynosi 13,4 proc. (w tym 
odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji 6,5 proc.) i nadal znacznie 
odbiega od unijnych wymagań. 
Tymczasem zobowiązaliśmy się do 
ograniczenia w 2010 r. o 2,5 mln Mg, 
deponowanych na składowiskach, 
odpadów ulegających biodegradacji, 
stanowiących 20,5 proc. prognozowanych 
do wytworzenia odpadów komunalnych. 
Zdaniem NIK, stanowi to realne 
zagroŜenie niezrealizowania w 2010 r., 
 w całym kraju, unijnych wymagań 
dotyczących ograniczenia deponowania na 
składowiskach tych odpadów, co moŜe 
spowodować nałoŜenie na Polskę kar 
finansowych.  

Rozmowy o recyklingu 
 
W dniu 8 czerwca br. w Warszawie 
odbyło się spotkanie z cyklu:”Rozmowy  
o odpowiedzialnym biznesie”, poświęcone 
recyklingowi, zorganizowane przez Forum 
Odpowiedzialnego Biznesu.  Głównymi 
tematami dyskusji były: 
1)Recykling w Polsce i na świecie – jak 
jest i jak powinno być? 2)Recykling  
i regulacje – jak Polska wywiązuje się ze 
zobowiązań dotyczących recyklingu?  
3)Recykling i innowacje – czy  
w efektywnej segregacji i ponownym 
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przetwarzaniu odpadów kryją się szanse 
biznesowe? 4)Dobre praktyki polskich 
przedsiębiorców 5)Postawy konsumentów 
– czy Polacy chętnie segregują śmieci? 
Jak ich do tego zachęcić? 
Ekspertami dyskusji byli: Edyta Krysiuk-
Kowalczyk – Coca-Cola HBC Polska, 
Marcin Wojtan – Lafarge Cement, Jacek 
Wodzisławski – Fundacja Recal, Piotr 
Szajrych – Rekopol; Patronat medialny 
nad wydarzeniem objął kwartalnik 
Przemysł i Środowisko oraz portal 
ekologia.pl.  

 
Debata o śmieciach 

 
10 czerwca br. odbyła się pierwsza 
publiczna debata Śląskiej Akademii 
Ekologicznej poświęcona problemowi 
dostosowania naszej gospodarki odpadami 
do wymagań europejskich. Patronat nad 
nią objął Jerzy Buzek, przewodniczący 
Parlamentu Europejskiego. Udział  
w debacie wziął m.in. Bernard Błaszczyk, 
podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Środowiska. Spotkanie było jednym  
z głównych wydarzeń w ramach 
obchodów Światowego Dnia Ochrony 
Środowiska w województwie śląskim. 
Podczas debaty wielokrotnie podkreślano, 
Ŝe zagospodarowanie śmieci komunalnych 
zgodnie z zobowiązaniami unijnymi 
Polski, nakazującymi w ciągu dekady 
zmniejszenie o 35% ilości odpadów 
składowanych na wysypiska, to jeden  
z najpilniejszych i najtrudniejszych dziś 
problemów ekologicznych w kraju.  
 

Sympozjum 
 EKO PACKAGING 

 
W dniach 22-23 czerwca br.  
w warszawskim Hotelu Polonia, odbyło 
się Sympozjum EKO PACKAGING. Na 
sympozjum przedstawiono m.in: najlepsze 
praktyki w realizacji obowiązku odzysku 
opakowań, proces budowy przewagi  
konkurencyjnej poprzez działania 
ekologiczne czy budowę ekologicznego 
przekazu przez opakowanie.  
W sympozujm uczestniczyli ekspreci 
branŜowi: Maciej Konopka – Agencja 
Brandy Design, Ewa Kowalska Ocneanu – 
IKEA Retail. Sp. z o.o., Edyta Krysiuk-
Kowalczyk – Coca-Cola HBC Polska, 

Michał Mikołajczyk – Rekopol O.O S.A., 
Adam Pawełas – Carlsberg Polska, Michał 
Rogowski i Adam Szymczak – 
International Pentor, Hanna śakowska – 
Cobro oraz Agnieszka Jawroska – 
Dyrektor Generalny Stowarzyszenia Eko-
Pak, przedstawiając prezentację: 
„Opakowania a środowisko. Wymagania 
Zasadnicze. Przepisy a praktyka”. 

 
Konferencja prasowa 
Ministra Środowiska 

 
Gospodarce odpadami poświęcona była 
konferencja prasowa, która odbyła się 21 
czerwca br. w Urzędzie Miasta 
Legionowo. Podczas spotkania 
zaprezentowano nowatorski System 
Gospodarki Odpadami (SGO), który 
funkcjonuje w Legionowie. W maju 
ruszyła tam jedyna w Polsce akcja „Po 
prostu kompostuj”, której celem jest 
rozdawanie bezpłatnych 
kompostowników, przeznaczonych do 
uŜytku na prywatnych działkach 
mieszkańców. Akcja legionowskiego 
Urzędu Miasta, sfinansowana z budŜetu 
gminy przeznaczonego na ochronę 
środowiska, jest częścią kompleksowego 
Systemu Gospodarki Odpadami, który 
wprowadzono w ubiegłym roku  
w Legionowie. Legionowo, jako jedna  
z nielicznych gmin w Polsce, przejęło od 
mieszkańców obowiązki związane  
z pozbywaniem się odpadów  
z gospodarstw domowych. Za takim 
rozwiązaniem mieszkańcy opowiedzieli 
się w „referendum śmieciowym” w 2006 
roku. Wprowadzenie systemu przyczyniło 
się do zminimalizowania problemu 
wyrzucania śmieci do lasu i ich palenia, 
poniewaŜ gwarantuje odbiór kaŜdej ilości 
nieczystości za tę samą cenę. 

 
Posiedzenie Zarządu 

Stowarzyszenia Eko-Pak 
 
W dniu 29 czerwca 2010 r. odbyło się 
posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia 
EKO-PAK. Przyjęto następujący porządek 
obrad:  
 

1.Otwarcie posiedzenia; przyjęcie 
porządku obrad 

2.Przyjęcie protokołu nr 5/PZ/2009 z 
posiedzenia Zarządu Eko-Pak w dniu 
18.12.2009 r. 
3.Omówienie stanu prac nad 
nowelizacją ustaw odpadowych 
i dyskusja o postulatach 
Stowarzyszenia, 
4.Omówienie bieŜącej sytuacji 
Stowarzyszenia 
5.Sprawy róŜne 
a) przyjęcie w poczet członków 
zwyczajnych Pana Grzegorza Kowala 
(uchwała nr 3/Z/2010) 
b) sprawy pozostałe 
  

Na posiedzeniu omówiono aktualny stan 
prac nad nowelizacją ustaw odpadowych  
i opracowano strategię dalszych działań 
Stowarzyszenia: ustalono, Ŝe po 
uprzednim spotkaniu z przedstawicielami 
Ministerstwa Środowiska, wypracowane 
zostanie stanowisko Stowarzyszenia  
w sprawach kluczowych dla jego 
członków i wysłane do Ministra 
Środowiska, Ministrów Finansów  
i Gospodarki, Prezesa Centrum 
Legislacyjnego Rządu oraz 
Przewodniczącego Komitetu Stałego RM;  
przedyskutowano aktualną sytuację 
Stowarzyszenia oraz strukturę składek 
członkowskich; Podjęto teŜ uchwałę nr 
3/Z/2010 w sprawie przyjęcia nowego 
członka zwyczajnego Stowarzyszenia – 
Pana Grzegorza Kowala, będącego 
przedstawicielem firmy SIG Combibloc 
Sp. z o.o. 

 
Statut Stowarzyszenia 

 
W dniu 31 maja br. Sąd Rejonowy dla 
m.st. Warszawy w Warszawie, XII 
Wydział Krajowego Rejestru Sądowego 
wydał postanowienie o zmianie statutu 
Stowarzyszenia Polska Koalicja 
Przemysłowa na rzecz Opakowań 
Przyjaznych Środowisku Eko-Pak 
(postanowienie wpłynęło do nas 28 
czerwca br. – opóznienie spowodowane 
było zmianą siedziby). Nowy statut został 
przyjęty przez ostatnie Zwyczajne 
Zgormadzenie Członków Stowarzyszenia 
na mocy uchwały  nr 6/W/2010. 
 
Obecnie trwa załatwianie formalności  
związanych z otrzymaniem potwierdzonej 
przez KRS kopii nowego statutu. 


